公益社団法人愛媛県理学療法士会 平成 27 年度第 8回理事会議事録（要約）

日時 平成 27 年 12 月 1日 19：30～20:30

場所 県士会事務所（菊池ビル 3 階）

出席者

理 事： 定松 修一、山内 正雄、谷口 千明、近藤 正太、和田 幸枝

金山 浩基、山崎 祐司、青木 英次、木口 大輔、伊東 孝洋

監 事： 渡部 幸喜、上池 浩一

相談役： 菊池 健蔵

協議事項

① 広報部

議題：士会だより vol.99 工程について

決議：原稿締切り日：1 月 16 日（土）、発送日：2 月 4 日（木）とする。

報告事項

① 学術部：第 21回愛媛県理学療法学術集会について

② 保健福祉部：

１）第 4 回えひめ福祉用具フェアの報告について

来場者、2 日間で 1200 名。体力測定ブース、２日間で２２１名

２）第 6 回愛媛県訪問リハビリテーション実務者研修会について

３）松前町介護予防事業の経過について

③ 公益事業部

１）平成２７年度愛媛県災害時対応訓練参加報告

11月 8日（日）8時～11 時 30 分、会場：西予市三瓶町旧蔵貫小学校体育館

参加者に対して深部静脈血栓症に関する講話、生活不活発病に関する運動指導

を実施

２）世界糖尿病予防デー街頭イベント活動報告

11月 15 日（日）10 時～16 時、会場：松山市大街道旧赤十字血液センター前

会員 5 名が参加し運動相談 73 件、集団体操を計 3回実施した。

３）西条市地区文化祭活動報告

11月 8日（日）周布体育館 体力測定 150 件、会員 5名参加

11月 15 日（日）神戸小学校 体力測定 120 件、会員 4 名参加

11月 15 日（日）橘小学校 体力測定 68件、会員 4名参加

11月 15 日（日）吉岡公民館 体力測定 120 件、会員 3 名参加

④ スポーツ支援部:

1）第 15 回全国障害者スポーツ大会「紀の国わかやま大会」活動・会計報告

２）愛媛マラソンメディカルサポート研修会 参加者 18 名

３）愛媛マラソン初心者教室

山中会員・百田会員・松田会員(が参加。講演および実技指導を行った

⑤ 地域法包括ケアシステム推進特別委員会

1）第 2回地域包括ケアシステム研修会案内

2）宇和島市地域包括ケアシステムの事業報告

⑥ 第 44回四国理学療法士学会準備委員長：第 44 回四国理学療法士学会の報告

参加者 711 名（会員 581 名、学生 126 名、一般 4 名）

次回理事会開催日 1月 30 日（土）

以上